

प्रतिष्ठा में/ To,
बीएसई लि. BSE Ltd.
फिरोज जीजीबॉय टावर्स
Phiroze Jeejeebhoy Towers
दलाल स्ट्रीट Dalal Street
मुंबई Mumbai – 400 001

सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / Date: 08.02.2022

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय: गैर- सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) की नियुक्ति की सूचना: सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 (2)।

Sub: Intimation of Appointment of Non-official Director (Independent Director): Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र संख्या डीडीपी-ई00 32/1/2020-डी (बीईएल) दिनांक 28 जनवरी, 2022 द्वारा श्रीमति श्यामा सिंह (डीआईएन: 09495164) को बीईएल के मंडल में गैर-सरकारी निदेशक (स्वतंत्र निदेशक) के रूप में नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 08 फरवरी, 2022 को पारित परिपत्र संकल्प के माध्यम से 07 फरवरी, 2022 से श्रीमति श्यामा सिंह को अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्ति किया है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no.DDP-E00 32/1/2020-D(BEL) dated 28th January, 2022 appointed Smt. Shyama Singh (DIN: 09495164) as Non-official Director (Independent Director) on the Board of BEL. In this regard, the Board of Directors appointed Smt. Shyama Singh as Additional Director w.e.f 07th February, 2022 vide its circular resolution passed on 08th February, 2022.

श्रीमति श्यामा सिंह का संक्षिप्त विवरण आपकी जानकारी के लिए संलग्न है।

Brief profile of Smt. Shyama Singh is enclosed for your information.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/
For Bharat Electronics Limited

एस.श्रीनिवास/S Sreenivas
कंपनी सचिव/Company Secretary



संलग्न- यथा उपरोक्त/ Encls: As stated above.



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स

BHARAT ELECTRONICS

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

श्रीमती श्यामा सिंह का संक्षिप्त परिचय-

Brief profile of Smt Shyama Singh:

55 वर्षीय श्रीमती श्यामा सिंह राजनीति विज्ञान में ऑनर्स की डिग्री, राजनीति विज्ञान में एमए, एलएलबी और दर्शन शास्त्र में स्नातकोत्तर हैं तथा उन्हें गया सिविल कोर्ट में अधिवक्ता के रूप में लगभग छब्बीस (26) वर्षों का समृद्ध अनुभव है। उन्हें कानून और राजनीति विज्ञान की अच्छी जानकारी है। वे 2001 से 2005 तक गया जिला बोर्ड और योजना समिति की सदस्य रहीं।

Smt Shyama Singh, aged 55 years, holds degree of B.A Hons. Political Science, M.A Political Science, LLB and Master of Philosophy and has a rich experience of around twenty-six (26) years asan Advocate in Gaya Civil Court. She possesses good knowledge in law and Political Science. She was Gaya District Board member and Planning committee member from 2001 to 2005.

